
DZPZ/333/17PN/2020 
 

Olsztyn, dnia  10-06-2020 

Wojewódzki Szpital Specjalistyczny w Olsztynie 

ul. Żołnierska 18 

10 – 561 Olsztyn 

                  do wiadomości  uczestników postępowania 

 

PYTANIA I ODPOWIEDZI   

 

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia w trybie przetargu nieograniczonego na dostawę 

różnych produktów leczniczych ( Biuletyn Zamówień Publicznych, Ogłoszenie 547033-N-2020 z 

dnia 03-06-2020). 

 

Działając na podstawie art. 38 ust. 2 ustawy Prawo zamówień  publicznych, informujemy, 

iż w przedmiotowym postępowaniu do Zamawiającego wpłynęły następujące wnioski o 

wyjaśnienie treści Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia: 

 

Pytania do wzoru umowy: 

Do §1 ust. 4 wzoru umowy: Czy w przypadku wstrzymania produkcji lub wycofania z obrotu 

przedmiotu umowy i braku możliwości dostarczenia zamiennika produktu w cenie przetargowej (bo 

np. będzie to groziło rażącą startą dla Wykonawcy), Zamawiający wyrazi zgodę na sprzedaż w cenie 

zbliżonej do rynkowej lub rozwiązanie umowy co do niezrealizowanej części, bez konieczności 

ponoszenia kary przez Wykonawcę?  

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że nie wyraża zgody na powyższe i podtrzymuje zapisy 

projektu umowy będącego załącznikiem do Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia.  

 

Do §2 ust. 6 wzoru umowy: Czy w celu potwierdzenia właściwego sposobu transportu artykułów 

termolabilnych, wystarczający będzie wydruk z rejestratora temperatury?  

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że stosowny zapis zawarty jest w projektach umów, które 

stanowią załączniki do Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia. 

 

Do §3 wzoru umowy: Zamawiający zastrzega sobie możliwość dowolnego ograniczenia ilościowego 

zamówienia, ale nie określił jego warunków, m.in. nie wskazał w jakich okolicznościach zmniejszenie 

takie mogłoby mieć miejsce, ani nie wskazał w żaden sposób granic zmian ilościowych odnośnie 

pozycji itp. Zgodnie z art. 144 ust. 2, w związku z art. 144 ust. 1-1b, 1d, 1e Ustawy PZP, brak 

określenia warunków zmiany umowy będzie przesądzać o nieważności §3 wzoru umowy. Czy z 



związku z tym, Zamawiający odstąpi od tych zapisów w umowie?  

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że nie wyraża zgody na powyższe i podtrzymuje zapisy 

projektu umowy będącego załącznikiem do Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia.  

 

Do §4 ust. 2 wzoru umowy: Ze względu na aktualną sytuację epidemiologiczną prosimy o zmianę 

treści §4 ust. 1 wzoru umowy poprzez nadanie mu brzmienia: ”Wszystkie zamówienia opatrzone 

znakiem „cito” będą dostarczane do apteki szpitalnej Zamawiającego”. Ewentualnie, w jeśli ze 

względu na szczególne potrzeby Zamawiającego, nie może przystać on na zaproponowane brzmienie, 

prosimy o dodanie słów „, z tym zastrzeżeniem, że pracownikowi Wykonawcy wykonującemu swoje 

obowiązki zapewnione zostanie bezpieczeństwo m.in. poprzez unikanie bliskich kontaktów z 

personelem medycznym oraz z chorymi, w szczególności poprzez zapewnienie i przestrzeganie 

rozdzielnych dróg dostępu/kontaktów przeznaczonych odrębnie do obsługi pacjentów oraz odrębnie 

do obsługi dostaw produktów leczniczych przez pracowników hurtowni farmaceutycznych. 

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że nie wyraża zgody na powyższe i podtrzymuje zapisy 

projektu umowy będącego załącznikiem do Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia.  

 

Do §6 wzoru umowy: Prosimy o zmianę zapisu §6 projektu umowy i wprowadzenie zapisu o 

następującej treści: "Zamawiający powinien sprawdzić zgodność realizacji zamówienia nie później niż 

do 14 dni od daty dostawy.".  

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że nie wyraża zgody na powyższe i podtrzymuje zapisy 

projektu umowy będącego załącznikiem do Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia.  

 

Do §7 ust. 2 wzoru umowy: Skoro Zamawiający przewiduje dostawy sukcesywne, zgodne z bieżącym 

zapotrzebowaniem, czyli nie przewiduje konieczności dłuższego przechowywania zamówionych 

produktów w magazynie apteki szpitalnej, to dlaczego wyznacza warunek 12-miesięcznego okresu 

ważności zamówionych towarów? Wskazujemy przy tym, że zgodnie z Prawem farmaceutycznym 

produkty lecznicze do ostatniego dnia terminu ważności są pełnowartościowe i dopuszczone do 

obrotu. W związku z powyższym prosimy o dopisanie do §7 ust. 2 wzoru umowy następującej treści: 

"..., dostawy produktów z krótszym terminem ważności mogą być dopuszczone w wyjątkowych 

sytuacjach i każdorazowo zgodę na nie musi wyrazić upoważniony przedstawiciel Zamawiającego.". 

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że nie wyraża zgody na powyższe i podtrzymuje zapisy 

projektu umowy będącego załącznikiem do Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia.  

 

Do §9 ust 1 wzoru umowy: Czy Zamawiający wyrazi zgodę na obniżenie kary umownej zastrzeżonej 

na wypadek zwłoki w dostawie do wysokości 1,5% wartości brutto niedostarczonego przedmiotu 

zamówienia za każdy dzień, nie więcej niż 15% wartości brutto niedostarczonego w terminie towaru? 

Jednocześnie prosimy o dodanie słów zgodnych z przesłanką wynikającą z treści art. 552 k.c.: "... z 

wyłączeniem powołania się przez Wykonawcę na okoliczności, które zgodnie z przepisami prawa 



powszechnie obowiązującego uprawniają Sprzedającego do odmowy dostarczenia towaru 

Kupującemu.". 

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że nie wyraża zgody na powyższe i podtrzymuje zapisy 

projektu umowy będącego załącznikiem do Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia.  

 

Do §12 ust. 1 wzoru umowy: W treści wzoru umowy, w §12 ust. 1 prosimy o dodanie kolejnych tiret 

oraz i w brzmieniu: 

„- z powodu okoliczności związanych z wystąpieniem skutków COVID-19, 

- wystąpienia dekoniunktury lub innych nieprzewidzianych okoliczności, niezależnych od żadnej ze 

Stron (gospodarcze, ekonomiczne, polityczne, społeczne, atmosferyczne itp.), które wpłyną na 

okoliczności realizacji umowy, 

- wystąpienia siły wyższej, która wpłynie na okoliczności realizacji umowy w całości lub części.”. 

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że zapisy dotyczące „siły wyższej” zawarte są w 

projektach umów stanowiących załączniki do Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia.   

 

Do §18 ust. 2 wzoru umowy: prosimy o dodanie słów zgodnych z przesłanką wynikającą z treści art. 

552 k.c.: "... z wyłączeniem powołania się przez Wykonawcę na okoliczności, które zgodnie z 

przepisami prawa powszechnie obowiązującego uprawniają Sprzedającego do odmowy dostarczenia 

towaru Kupującemu.".  

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że nie wyraża zgody na powyższe i podtrzymuje zapisy 

projektu umowy będącego załącznikiem do Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia.  

 

Część nr 7 

Czy w związku z brakiem dostępności na rynku polskim Fludarabine 25mg/ml koncentrat fiolka 2ml 

Zamawiający wyrazi zgodę , na wycenę w części nr 7 produktu dostępnego na jednorazowe 

zezwolenie Ministerstwa Zdrowia  - FLUDARABEL KONCNTRAT .DO SP.ROZT.DO WL.DOŻ. 

0,05 G/2ML 5 FIOL z jednoczesnym utrzymaniem wymogu  wyceny produktu w postaci koncentratu? 

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że wyraża zgodę na powyższe, przy zachowaniu 

pozostałych wymogów określonych w Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia.  

 

Część nr 23  

Czy Zamawiający dopuści zaoferowanie produktu EnteroDr., również zawierającego w swoim 

składzie 250 mg żywych kultur probiotycznych drożdży Saccharomyces boulardii w kapsułce? 

Zawartość probiotycznych drożdży w oferowanym produkcie została potwierdzona w niezależnym 

badaniu przeprowadzonym w Narodowym Instytucie Leków. Produkt konfekcjonowany w 

opakowaniach x 20 kapsułek – prosimy o możliwość przeliczenia na odpowiednią liczbę opakowań z 

zaokrągleniem uzyskanego wyniku w górę. 



Odpowiedź: Zamawiający informuje, że nie wyraża zgody na powyższe i oczekuje na złożenie 

oferty zgodnej z wymaganiami określonymi w Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia.  

 

 

Zastępca Dyrektora ds.  Lecznictwa 
Jerzy Górny 


